
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 20.06.2024 г. Ярославль № 56/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

областного конкурса видеороликов  

«Моя семья – профи», 

посвящённого Году семьи 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024 

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества 

«Точка роста – старт к открытиям» с 22 мая по 20 июня 2024 года в рамках 

областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к 

открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной конкурс видеороликов 

«Моя семья – профи», посвящённого Году семьи (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №3 организационного комитета Фестиваля по 

подведению итогов Конкурса от 20 июня 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей 

(I место) и призеров (II и III места) Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор Т.М. Талова 

 



2 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 20.06.2024 № 56/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №3 

заседания организационного комитета областного фестиваля технического 

творчества «Точка роста – старт к открытиям» по подведению итогов  

областного конкурса видеороликов «Моя семья – профи»,  

посвящённого Году семьи 

 

20.06.2024 г. Ярославль 

 
В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024 

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества 
«Точка роста – старт к открытиям» с 22 мая по 20 июня 2024 года в рамках 
областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к 
открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной конкурс видеороликов 
«Моя семья – профи», посвящённого Году семьи (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся из 7 муниципальных 
образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, Некоузского, 
Тутаевского, Ярославского муниципальных районов, городского округа город 
Переславль-Залесский, городского округа город Рыбинск и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты оценки судейской коллегии, организационный 
комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 
и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами: 

в возрастной категории 8-10 лет: 
I место – Бондаренко Льва, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени адмирала 
Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

II место – Репина Дениса, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения Воскресенской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

III место – команду в составе Пазухиной Алисы, воспитанницы 
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада 
№ 113, Пазухина Льва, Пазухиной Ксении обучающихся муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 30, городской округ город Рыбинск; 

III место – команду в составе Каменского Егора, Каменской Екатерины 
обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 2, 
городской округ город Рыбинск; 



3 

в возрастной категории 11-14 лет: 
I место – команду в составе Албдови Захара, обучающегося 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 18», 
Урядовой Агаты, город Ярославль; 

II место – Виноградова Ивана, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 
Ярославского муниципального района; 

II место – команду в составе Митрофановой Софьи, Митрофановой 
Надежды, обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 6», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Бокового Дениса, обучающегося муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25 имени Александра 
Сивагина», город Ярославль. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
педагогическим работникам за помощь в организации и распространении 
информации о Конкурсе: 

Белоусовой Ольге Сергеевне, учителю Муниципального 
общеобразовательного учреждения средней школы № 7 имени адмирала 
Ф.Ф. Ушакова Тутаевского муниципального района; 

Думаревской Александре Вячеславовне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 
Ярославского муниципального района; 

Макарычевой Ирине Викторовне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Воскресенской средней 
общеобразовательной школы, Некоузский муниципальный район; 

Малышевой Наталье Сергеевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения «Кузнечихинская средняя школа» 
Ярославского муниципального района; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 
муниципальный район; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 
муниципальный район; 

Ромашевич Кристине Валерьевне, воспитателю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1, городской 
округ город Рыбинск; 

Яценко Ольге Викторовне, воспитателю муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад «Аленушка», городской округ 
город Переславль-Залесский. 

 

 

Председатель 

организационного комитета 

 

 

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
 


		2024-07-31T16:32:51+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-07-31T16:33:06+0300
	Талова Татьяна Михайловна




